РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 августа 2019 г. № 905

Об утверждении изменений № 1 к Уставу

муниципального бюджетного учреждения

«Муниципальный архив и Центральная библиотека

Костомукшского городского округа»

На основании постановления администрации Костомукшского городского округа

от 19 августа 2019 года № 879 «О наделении дополнительными видами деятельности

муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный архив и Центральная

библиотека Костомукшского городского округа» и в целях приведения в соответствие с

действующим законодательством Устава муниципального бюджетного учреждения

«Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского

округа», администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения № 1 к Уставу муниципального бюджетного учреждения

«Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа»

(далее – МБУ «МАиЦБ») (Приложение № 1).

2. Директору МБУ «МАиЦБ» Новик Юлии Петровне произвести

государственную регистрацию настоящих изменений к Уставу в сроки, установленные

действующим законодательством.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам О.А. Кережину.

4. Постановление не подлежит официальному опубликованию.

 Глава

 Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова

____________________________________________________________________________________

Разослать: Дело, испол. МБУ «МАиЦБ» - 3 экз.

И.В. Ипатова +79116608759

Приложение № 1

Утверждено

Постановлением администрации

Костомукшского городского округа

от ___________________ 2019 г. № _______

«______» _______________ 2019 г.

Изменения № 1 к Уставу «Муниципальный архив и Центральная библиотека

Костомукшского городского округа» (далее – МБУ «МАиЦБ».

1. Подпункт 2.2. пункта 2 Устава муниципального бюджетного учреждения

«МАиЦБ» дополнить следующими подпунктами:

«2.2.6. Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых

мероприятий - праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов,

выставок, вечеров, спектаклей, игровых развлекательных программ, а также организация

концертов, фестивалей современного молодежного творчества, интеллектуальных игр,

кинофорумов, реализация проектов уличного художественного искусства;

2.2.7. Организация и проведение «гостевых мероприятий» - курсов, тренингов,

семинаров, лекций, тематических мероприятий, встреч с интересными людьми из сфер

бизнеса, науки, культуры, молодежной политики, государственного и муниципального

управления;

2.2.8. Организация виртуального обслуживания – онлайн-трансляция спектаклей

и музыкальных представлений и т.д. с применением современных

телекоммуникационных технологий;

2.2.9. Создание и организация деятельности клубных формирований,

любительских творческих коллективов и объединений, кружков, студий по интересам

различной направленности;

2.2.10. Проведение спектаклей, концертов и других культурно-зрелищных и

выставочных мероприятий с участием профессиональных коллективов, исполнителей и

авторов;

2.2.11. Поддержка инициатив населения, мастеров народного творчества в форме

организации выставочных салонов, ярмарок народного творчества;

2.2.12. Функционирование мастерских декоративно-прикладного и

изобразительного искусства».

Согласовано

Зам. по социальным вопросам                                                             О.А. Кережина

УД                                                                                                             О.А. Лидич

Юридический отдел                                                                              Ю.А. Евстратова